
PodzimníčekPodzimníčekPodzimníčekPodzimníček    
 

    
    
    

Sbírka básniček o podzimu žáků Sbírka básniček o podzimu žáků Sbírka básniček o podzimu žáků Sbírka básniček o podzimu žáků 
ZŠ KROUNAZŠ KROUNAZŠ KROUNAZŠ KROUNA    

2006200620062006    



Babí létoBabí létoBabí létoBabí léto    
Schmied MartinSchmied MartinSchmied MartinSchmied Martin    

VI. VI. VI. VI.  třída  třída  třída  třída     
 

„Kolik barev podzim má?“ 
Dítě mámy se hned ptá. 

„Ty jsi ale popleta, 
podzim, to je paleta.“ 

 
Zelená se, mění v žluť, 

dalších barev všeho chuť. 
Podzim – školák – z jedné baňky, 

listí změnil v rudé kaňky. 
 

Slunce ještě sílu má, 
zlatem kraje připřádá. 

Pavouček se právě baví, 
pozdravuje léto babí.“ 

 
 

 
 



Podzimní básničkaPodzimní básničkaPodzimní básničkaPodzimní básnička    
Bukáčková MartinaBukáčková MartinaBukáčková MartinaBukáčková Martina    

    VIVIVIVI. třída . třída . třída . třída     
 

Tak jak podzim přichází, 
svou práci malíř nachází. 

Barvičky si namíchá 
a v nich listí rozmíchá. 
Je to krása, je to rej, 

vždyť je také podzim nej. 
Po něm přijde zima, 
což je změna klima. 

 

PodzimPodzimPodzimPodzim    
Mládková LudmilaMládková LudmilaMládková LudmilaMládková Ludmila    

    VIIVIIVIIVII. třída . třída . třída . třída     
 

Podzim, zima, jaro, léto 
a už zase tady je to. 

Chladná rána, brzy tma, 
to nám podzim začíná. 

Listy stromů barvy mění, 
ne, zima tu ještě není, 

při nádherném podzimu, 
zapomenu na zimu. 



Radosti životaRadosti životaRadosti životaRadosti života    
Franklová LucieFranklová LucieFranklová LucieFranklová Lucie    

    VI.VI.VI.VI. třída třída třída třída  
Na stromech už listí zlátne, 

podzim ťuká na dveře, 
drak ve větru provaz napne, 

žijeme v té nádheře. 
 

Těšíme se i na zimu, 
až bílý sníh napadne, 

pod stromečkem budou dárky, 
když to dobře dopadne. 

 

PodzimPodzimPodzimPodzim 
Stehnová PetraStehnová PetraStehnová PetraStehnová Petra 
VIII.VIII.VIII.VIII. třída  třída  třída  třída  

Podzime, podzime, 
zas už nosíš deště. 
Pěkně Tě prosíme, 
počkej chvíli ještě. 

 

Kam vkročíš podzime, 
tam plačtivý den, 
pěkně tě prosíme, 
počkej ještě den. 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Pražan JiříPražan JiříPražan JiříPražan Jiří    
VII.VII.VII.VII. třída  třída  třída  třída     

 

Na podzim, když fouká větřík, 
s drakem běhá malý Petřík. 

Padá lupen po lupenu, 
Péťa křičí na Alenu: 

„Pojď Alenko, rychle sem, 
zahrajem si s podzimem“. 

 

 
    

PodzimPodzimPodzimPodzim    
Nadrchal LukášNadrchal LukášNadrchal LukášNadrchal Lukáš    

VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     
 

Podzim ujal se své moci, 
nastávají dlouhé noci. 
Venku za okny to fičí, 

kluci venku pří pouštění draků křičí. 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Nováková NicolleNováková NicolleNováková NicolleNováková Nicolle    

VIIVIIVIIVII. třída . třída . třída . třída     
 

Vítr fouká, padá listí, 
podzim je tu, to je jistý. 

 
A na polích traktory, 

vyorají brambory. 
 

Pepík běží, draka nese, 
uletí mu , vsadíme se? 

 
Křičí na nás: “Pojďte taky, 
na kopci už pouští draky.“ 

 
Z oblohy se dráčci smějí, 

létají si, kam si chtějí. 
 

Podzim utekl jak voda, 
za rok vrátí se zas znova. 

 
 
 
 



Krásy podzimuKrásy podzimuKrásy podzimuKrásy podzimu    
Giansanti SáraGiansanti SáraGiansanti SáraGiansanti Sára    

VIIVIIVIIVII. třída. třída. třída. třída    
    

Nastává podzim, 
prý smutný to čas, 
avšak i podzim má 
přece mnoho krás. 

 
V zahrádce rozkvétá poslední 

podzimní kytička, 
v trávě záři orosená 
poslední jablíčka. 

 
Stromy mění své 
zelené šatičky, 

snad malíř nemá 
tak krásné barvičky. 

 
Nohama rozhrnuji 

spadané listí, 
voňavé a suché 
roztomile šustí. 

 
 



Sluníčko prosvítá 
prořídlými korunami stromů, 

brzo však zapadá, 
tak těším se domů. 

 

Taky se někdy nebíčko 
zamračí nakrátko, 

to jsem pak ospalá, 
jak malé koťátko. 

 

Podzim nás pomalu 
připraví na zimu, 

dřív než nám nadělí 
sněhovou peřinu. 

 

Miluji léto, koupání, 
prázdniny, sluníčko, 

ale věřte mi, 
i podzim má své kouzlíčko. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



        PoPoPoPodzimdzimdzimdzim                                                    
Sochová BarboraSochová BarboraSochová BarboraSochová Barbora    

    III.III.III.III. třída  třída  třída  třída     
 

Je tu podzim, je tu zas, 
   listí už se červená, 
      les je plný krás. 

 

Hlína lepí se nám na paty, 
lišky sedí před svými doupaty. 

A my jdeme pouštět draky, 
mami, tati, pojďte taky. 

 

Podzimní radovánkyPodzimní radovánkyPodzimní radovánkyPodzimní radovánky    
TaláTaláTaláTalácková Hanacková Hanacková Hanacková Hana    

IIIIIIIIIIII. třída . třída . třída . třída     
                          

Listí všude žloutne 
i ten vítr foukne. 

Děti draka pouští, 
ježek kouká z houští. 

Na zahradě s košíkem, 
trhám jablka s tatínkem. 

To je podzim, pravím Vám, 
a i já ho ráda mám. 

 

 



Podzimní časPodzimní časPodzimní časPodzimní čas    
Nováková DanielaNováková DanielaNováková DanielaNováková Daniela    

IVIVIVIV. třída . třída . třída . třída     
 

Včera teplo, dnes je zima, 
přišel podzim, to je prima. 
Na podzim se pouští drak, 

který létá do oblak. 
A co ptáčci, co dělají? 
Ti za teplem odlétají. 

Na jaře se vrací k nám, 
krmítko jim přichystám. 

Listí padá velice, 
jsou ho plné ulice. 

Hnědá, žlutá, červená, 
co to vlastně znamená? 
To jsou barvy podzimu, 

už se těším na zimu. 
 
 
 
 
 
 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Patrik Patrik Patrik Patrik PokornýPokornýPokornýPokorný    

VIIVIIVIIVII. třída . třída . třída . třída     
 

Léto už je za námi, 
podzim ještě před námi. 

Studený vítr v komíně šustí, 
ze stromů padá barevné listí. 
Příroda se připravuje na zimu, 

my sbíráme poslední kousky vavřínů. 
 

PodzimPodzimPodzimPodzim    
Odvárková JiřinaOdvárková JiřinaOdvárková JiřinaOdvárková Jiřina    

IXIXIXIX. třída. třída. třída. třída  
 

Byl chladný podzim, vítr vál, 
listí ze stromů padá dál. 
Venku se střídá počasí, 
déšť padá a vítr burácí. 

 
Slunce se schovalo za houf mraků, 

měsíček vyšel za soumraku. 
Do rána zmrzly jiřiny, 

byl to jen mrazík nevinný. 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Knettigová PetraKnettigová PetraKnettigová PetraKnettigová Petra    

IIIIIIIIIIII. třída. třída. třída. třída  
 

Podzim už je tady, 
vlaštovky jsou přichystány. 

Vítr fouká po strništi, 
draci létají jako svišti. 

 
 

Podzimní únavaPodzimní únavaPodzimní únavaPodzimní únava    
Kunhartová MichaelaKunhartová MichaelaKunhartová MichaelaKunhartová Michaela    

VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     
 

Padá listí padá,  
mě ten podzim zmáhá. 

Slunce svítí pomálo,  
málo síly zůstalo. 

 
Listí šustí velice,  

mě z toho bolí palice. 
A tak píši básničku,  

abych dostala jedničku. 
 
 



Výhody podzimuVýhody podzimuVýhody podzimuVýhody podzimu    
Kolářová JanaKolářová JanaKolářová JanaKolářová Jana    

IX.IX.IX.IX. třída  třída  třída  třída     
Podzim má své výhody, 

musím sice (taky,opět, zase) do školy. 
Zvykla jsem si, nevadí to, 
jen mi přijde trochu líto, 

že mám zase úkoly 
a nemohu být u vody. 

 

Listí ze stromu opadá, 
bude ho plná zahrada. 

Vezmu si do rukou hrabičky 
a uklidím ten příděl listí maličký. 

 

A když je škaredé počasí - nevadí, 
ono se vyčasí. 

A při velké vichřici, 
vezmu si třeba čepici. 
To se přece očekává, 
že je podzim chladný, 

pak zas bude krutá zima, 
nemáme to snadný. 

 

Podzim zkrátka takový je 
ať chceme či nechceme, 

zima, jaro, vystřídá se 
a bude tu červen. 

 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Kurasevičová OxanaKurasevičová OxanaKurasevičová OxanaKurasevičová Oxana    

VI.VI.VI.VI. třída  třída  třída  třída     
 

Na podzim se všechno mění 
ani listí stejné není. 

V sadech jablka dozrála, 
krásnou barvu dostala. 

Takhle podzim zkrášluje, 
každý za to děkuje. 
Věčně ale nebude, 

podzim brzy odejde. 
Potom bude zima, sníh, 

pojedeme na saních. 
A po zimě jaro, léto. 

Pak si řekneme:“A je to“. 
Podzim bude tady zas, 

doufáme, že přijde včas. 

    
 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Tomášek JosefTomášek JosefTomášek JosefTomášek Josef    
VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     

Podzim všechno listí klátí, 
léto se až za rok vrátí. 

Sebereme jablko i hrušku 
pro Vojtu a pro Marušku. 

Je v nich spousta vitamínů 
a všechny jsou od podzimu. 

 

Chladná rána, brzy tma, 
koho to však zajímá. 
Ještě je tu babí léto, 
a tak všichni slavíme to. 

 

Draka pouští Vojta, Maruš, 
a proto je nikdo neruš. 

Avšak Janek nenechavý 
přece jen je vyrušil 

a to velké soustředění 
této dvojici narušil. 

 

Výtvor letí mezi duby, 
drakovi jde oheň z huby 

a nenechavý Jeníček, 
dělá si teď ohníček. 

Maruš pláče, Vojta brečí, 
u ohýnku oba klečí. 

    



PodzimPodzimPodzimPodzim                                    
                                                                                                                                                        MlynářMlynářMlynářMlynářová Anetaová Anetaová Anetaová Aneta    
                                                                                                                                                                                    VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     

 
    Když se slunce studené zdá, 
      když vítr v zemi převládá, 
         když listí ze stromů padá, 
            to vládne v zemi jeden pán. 

 
    Podzim se mu říká. 
       Svým kouzelným proutkem on mává, 
          a sílu všem stromům rozdává, 
           aby se nebály o svoje listy, 
                že by jim na jaře nevyrostly. 

 
    První sněhová vločka už spadla, 
       Zima už Podzim ovládla. 
           Už nevládne v zemi pán, 
                jemuž Podzim se říká. 

 
    Přišla paní Zima 
        s níž všechno se mění, 
            z barevných listů 
                radost už není.  

 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Jadrná SimonaJadrná SimonaJadrná SimonaJadrná Simona    
VIIVIIVIIVII. třída. třída. třída. třída    

 
Začíná nám hezký podzim, 

na kolečku listí vozím, 
na hlavě mám čepičku, 

trochu husí kůžičku. 
 
 

Podzim totiž nezahálí, 
z kupičky mi listí hází. 

Maminka se z okna směje, 
z oblohy už deštík leje. 

 
Mně to ani nevadí, 
listí barvu naladí. 

Vždyť je podzim, pěkný čas,  
těším se, až přijde zas.  

  
 
 
 
                    

                                
 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Boušková PavlínaBoušková PavlínaBoušková PavlínaBoušková Pavlína    

IIIIIIIIIIII. třída . třída . třída . třída     
 

Na podzim nám vítr fouká, 
sychravé počasí z toho kouká. 

Padá listí ze stromů, 
začneme se oblékat do teplých oděvů. 

 
Vítr fouká ze strniště, 

kluci pouští draky, 
děvčata jim pomáhají, 

chtějí pouštět taky. 
 

Na podzim ze stromů listí opadá, 
hned je ho plná zahrada. 

Vezmu si hrabičky maličký, 
hrabu a dívám se, 
letěly dvě hrdličky. 

 
 
 
 
 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Holomek MichalHolomek MichalHolomek MichalHolomek Michal    

IIIIIIIIIIII. třída . třída . třída . třída     
 

Na podzim nám vítr fouká, 
proto pouštíme draka. 

Dráčku, dráčku, vyleť výš, 
ať nás z výšky uvidíš. 

 
 
 
 

Podzim vPodzim vPodzim vPodzim v    knihovněknihovněknihovněknihovně    
Doležalová IvetaDoležalová IvetaDoležalová IvetaDoležalová Iveta    

VIVIVIVI. třída . třída . třída . třída     
 

V září, v říjnu, kdekdo zjistí, 
že všem knihám žloutne listí. 

V listopadu zdá se nám,všechno listí opadá. 
Ale z jara kdekdo zjistí, 
knihám patří nové listí. 
Rozvine se do řádek, 
bude plné pohádek. 

 
 



Podzimní skotačeníPodzimní skotačeníPodzimní skotačeníPodzimní skotačení    
Nádvorník OndřejNádvorník OndřejNádvorník OndřejNádvorník Ondřej    

VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     
 

Léto pomalu odchází, 
a podzim přichází. 

Podzim je brambor čas 
a zimy čas. 

V noci už je tuhý mráz. 
Děti si v potoce stavějí hráz. 
Každý den si pouštějí draky, 

pořád jsou husté mraky. 
Děti v potoce chytají raky. 

Děti bystří zraky, 
jestli už nechumelí. 

    

 
 
 
 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Lukáš NadrchalLukáš NadrchalLukáš NadrchalLukáš Nadrchal    

VIII.VIII.VIII.VIII. třída  třída  třída  třída     
 

Léto se už rozloučilo, 
podzimu trůn uvolnilo, 

vládu převzal v dlouhém hávu, 
kolem rozlil pestrou  barvu: 
zlatou, hnědou, červenou, 

prolétá se přírodou. 
 

Podzim ujal se své moci, 
nastávají dlouhé noci, 
venku  za okny to fičí, 

kluci při pouštění draků křičí. 
 

Fouká zase jako blázen, 
listí padá všude na zem. 
Kdo to pořád uklízet má, 
není lepší v létě kopaná? 

 

Však nejde pořád kopat do míče, 
je třeba také připravit se na lyže! 
Na  podzim všude zlatá krajina, 
je zima, mě však hřeje peřina. 

 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Mokrý LukášMokrý LukášMokrý LukášMokrý Lukáš    
VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     

Podzim, to je  krásná věc, 
má ji rád i myslivec. 

Všude listí padá, 
zima je už tvrdá. 
Silný vítr fouká, 

půjdeme pouštět draka. 
Půjdu já s ním na pole, 
pustím ho tam do nebe. 

 

DraDraDraDrakkkk    
Filipiová KateřinaFilipiová KateřinaFilipiová KateřinaFilipiová Kateřina    

    VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     
Širé lány jsou už poorány 

a my jdeme s drakem  v dlani. 
S větrem v zádech drak nám letí, 

letí, letí mezi mraky, 
chtěla bych být na obloze taky. 

Drak se utrhl , mizí v dáli, 
tažní ptáci se mu smáli. 

Opadané listí je už všude, 
krásný podzim asi bude. 



                        Podzim vPodzim vPodzim vPodzim v    barváchbarváchbarváchbarvách    
        Lenka SvobodováLenka SvobodováLenka SvobodováLenka Svobodová    
                                    VIIIVIIIVIIIVIII.třída.třída.třída.třída  

 

Podzimní čas  nastal nám, 
přišel tiše, opět sám. 
Sluneční svit ubývá 
a barev tu přibývá. 
 

Draci krášlí tuto zem, 
pojďte děti, honem sem. 
Sychravo nám nevadí, 
však on vítr naladí. 

 

       Vyběhneme do polí 
       na vyorané brambory. 
       Opečem je na ohníčku, 
       chceme pohodu na chviličku. 

 

Podzim na své paletě 
spoustu barev přinese. 
Zkrášlí louky, keře, stromy, 
přinese i jiné skvosty. 

 

Červená, hnědá, žlutá, přírodní, 
to jsou barvy podzimní. 
Tento krátký barevný čas, 
každý rok je tu zas. 
 

 



Krásný podzimKrásný podzimKrásný podzimKrásný podzim    
TalTalTalTaláááácková Hanacková Hanacková Hanacková Hana    

IIIIIIIIIIII. třída . třída . třída . třída  
 

Listí všude žloutne, 
i ten vítr foukne. 

Děti draka pouští, 
ježek kouká z houští. 

Na zahradě s košíkem 
trhám jablka s tatínkem. 

To je podzim, pravím Vám, 
a i já ho ráda mám. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim                
DrahošDrahošDrahošDrahošová Terezaová Terezaová Terezaová Tereza, , , , VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     

Padá lupen po lupenu, 
Pája stojí pod lípou: 

„Pojďte děti, pojďte chytat, 
penízky se posypou“. 
Pod lípou je kupa dětí, 

pomáhají Pájovi. 
Pak u Páji nakupují 
za penízek lipový. 

 
 
 

Podzimní láskaPodzimní láskaPodzimní láskaPodzimní láska    
Autor neznámýAutor neznámýAutor neznámýAutor neznámý    

List za listem dolů padá, 
s lehkostí se snáší k zemi 

a já tě mám stále ráda, 
po tvých očích stýská se mi.  

 

Po žhavých nocích přijdou chladná rána, 
už přestávám být středem tvého světa 

a já se cítím jako zamotaná 
v pavučinách babího léta. 

 



            Pouštění drakaPouštění drakaPouštění drakaPouštění draka    
                Autor neznámýAutor neznámýAutor neznámýAutor neznámý    
 

     Listí padá, vítr fouká, 
     maminka se z okna kouká, 
     jak pouštíme draky. 
     Volám na ni: „Pojď ven taky“. 
 
     Dráček létá v nebi 
     a teď padá k zemi. 
     Dnes už půjdu domů spát 
     a zítra si budu zase hrát. 
 
 
 

                                                                                                                                        Barvy podzimuBarvy podzimuBarvy podzimuBarvy podzimu    
                                                                                                                                                                Pešková KristýnaPešková KristýnaPešková KristýnaPešková Kristýna    

                                                                                                                                                                                                                                  VI  VI  VI  VI. třída . třída . třída . třída     
 

                     Barevný je jako louka v kvítí, 
                          všude padají barvy v listí. 
                         Na podzim je ještě hezky, 
                      v létě jsou jen samé blesky. 
  Zelená, červená, žlutá - barvy podzimu, 
                  budeme se brzy těšit na zimu. 

 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Sodomka TomSodomka TomSodomka TomSodomka Tomášášášáš    

VIVIVIVI. třída . třída . třída . třída     
 

Listí padá, 
vítr fouká. 

Listí padá barevné, 
hnědé, žluté, červené. 

 
Děti pouští draky, 
zkuste si to taky. 

Draci letí po větru, 
zdobí naši oblohu. 

 
 

 
 
 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Autor neznámýAutor neznámýAutor neznámýAutor neznámý    

 
 

Z pole se sklízí obilí, 
vítr žene mraky, 

podzim je tu za chvíli, 
děti pouští draky. 

 

Ze stromů padá listí, 
krásně barví zem, 

to už je podzim jistý, 
stále nás to láká ven. 

 

I podzim má své kouzlo, 
ale viry na nás útočí, 

mnoho nás do postele vklouzlo, 
když chřipka s námi zatočí. 

 

Ranní mlha nás přepadá, 
sem tam mrazík, 

přesto panuje dobrá nálada, 
vždyť to jde o zvyk. 

 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Zezulová AndreaZezulová AndreaZezulová AndreaZezulová Andrea    

VIVIVIVI. třída . třída . třída . třída     
 

Žloutne listí, 
krátí se den, 
zima už volá, 

já těším se na jaro jen. 
 

Špačci už se houfují, 
zima už se blíží, 
stromy jsou holé, 
traktor oře pole. 

 

                                                    

PodzimPodzimPodzimPodzim    
Hanychová KatkaHanychová KatkaHanychová KatkaHanychová Katka    

IX.IX.IX.IX. třída  třída  třída  třída     
 

Všude zima,všude mráz, 
až to skončí, budu rád. 

Sluníčko už nesvítí, 
listí padá víc a víc, 

jediný co je nejhezčí, 
je to listí červený. 

 



Podzimní procházkyPodzimní procházkyPodzimní procházkyPodzimní procházky    
Brožková TerezaBrožková TerezaBrožková TerezaBrožková Tereza    

IXIXIXIX. třída . třída . třída . třída     
 

Léto končí, podzim čeká, 
u cesty se vlní řeka. 

Listí padá, slunce svítí, 
už vím, že je pro co žíti. 

Barva stromů, vůně lásky, 
ach, ty podzimní procházky. 

 

PodzimPodzimPodzimPodzim    
Lorencová PetraLorencová PetraLorencová PetraLorencová Petra    

IXIXIXIX. třída . třída . třída . třída     
 

Dneska byl zas krásný den, 
když jsem hleděl z okna ven, 

všude samé babí léto, 
a to všechno stojí za to. 

 

Podzimu jsem záviděl, 
kolik umí krásných děl, 
všude sklizeň ovoce, 
je tu podzim po roce. 

 



Pouštění drakaPouštění drakaPouštění drakaPouštění draka    
Jadrná LucieJadrná LucieJadrná LucieJadrná Lucie    
IXIXIXIX. třída . třída . třída . třída     

 

Nastává podzim, bude zima, 
každého z nás chytne rýma. 

Děti pouští draky, 
na obloze budou mraky. 

Brzy budou Vánoce, 
konec zážitků po roce.  

                                                     
  PPPPodzimodzimodzimodzim    
ŠŠŠŠvandová A.vandová A.vandová A.vandová A.    
VI.VI.VI.VI. třída třída třída třída  

 

Fouká lehký vánek 
a je tady podzim, 

konec letních radovánek. 
 

Padá listí, fouká vítr, 
už musíme nosit svetr 

a pak taky beranici 
na tu podzimní fujavici. 

 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Kolář LukášKolář LukášKolář LukášKolář Lukáš    
VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     

 
Léto už nám odkráčelo 
a s ním krásné teplíčko, 

podzim přišel, čekal jsem ho, 
zapomenu na tričko. 

 

Listí teď už opadalo 
a jaké má barvičky, 
příroda se vyřádila, 
je to zázrak maličký. 

 

Teď už bude brzy zima, 
čeká nás zas jenom rýma. 
Zvykl jsem si, nevadí to, 
jenom je mi hodně líto, 
že nepůjdu do školy, 

nebudu mít úkoly. 
 

Vítr, déšť a plískanice, 
nijak mě to neláká, 

asi budu jednou muset, 
dát si s tátou panáka.  

                                                



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Netolická DianaNetolická DianaNetolická DianaNetolická Diana    
IXIXIXIX. třída. třída. třída. třída    
 
Podzim je tu, zima je však blízko, 
nad lesem zahřmělo a občas se  

i blýsklo. 
Podzim barevný, podzim sytý, 
odkvetlo poslední kvítí. 
 
Podzim je znám svými nečasy, 
mnozí z nás se však víc na zimu 

                                         těší. 
Na podzim se střídá počasí,            
chvíli je hezky, chvíli prší. 
  
 
Všichni se těší na jízdu na saních. 
Na konci podzimu se možná objeví  
                                                  i sníh. 

Lidé se mění, podzimy však zůstávají. 
Podzim byl krásný, lidé vzpomínají. 
 

 
 

 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Kulich MKulich MKulich MKulich Martinartinartinartin    

IXIXIXIX. třída . třída . třída . třída     
 

Na podzim padá listí. 
Na těch stromech ptáci hnízdí. 

Listí zelené a žluté, 
nebe je pěkně modré. 

 
Fouká vítr, je tu zima, 
zůstaneme u komína. 
Budeme nosit čepice, 

na ty naše palice. 
 

Dneska jdeme pouštět draky, 
zavoláme všechny: 

„Pojďte taky, 
budou lítat mezi 

mraky.“ 
 
 
 
 

 
 



 

                                                                    PodzimPodzimPodzimPodzim    
Minář MartinMinář MartinMinář MartinMinář Martin 

IXIXIXIX. třída. třída. třída. třída  
Podzimního spánku čas, 

k zemi listí padá 
a začíná barevný kras. 

                  Zima se blíží, 
stromy větvě tíží. 
Rostliny zazimují 
do země zalézají.  

                                                       
ProcházkaProcházkaProcházkaProcházka    
MatoušováMatoušováMatoušováMatoušová  Iva  Iva  Iva  Iva    

IXIXIXIX. třída. třída. třída. třída  
Na procházce lesem 

barevným královstvím. 
Proč tak ráda tu jsem? 

Proč naplňuje mě to štěstím? 
 

Listí na zem padá, 
podzimní slunko mě hřeje, 

na chvíli zastavte čas, 
každý si to přeje…. 

 



                                                    Radostný podzimRadostný podzimRadostný podzimRadostný podzim                    
DéDéDéDédudududuchováchováchováchová Diana Diana Diana Diana    

VIVIVIVI. třída . třída . třída . třída     
 

Je tu podzim konečně, 
babí léto slunečné. 
Padá listí barevné, 

je to všechno nádherné. 
Brzy bude zima 

jako vždy od podzima. 
 

Konec létaKonec létaKonec létaKonec léta    
Tomášek LiborTomášek LiborTomášek LiborTomášek Libor    
VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     

 

Je podzim a končí léto, 
na louce se objevuje bláto. 

Děti pouštějí draky, 
nudím se a pouštím taky. 
Na polích už ječmen není, 

místo něho pivo pění. 
Listí už je opadané, 

místo něho stromy holé. 
 
 
 



PodzimPodzimPodzimPodzim    
Vtípilová LucieVtípilová LucieVtípilová LucieVtípilová Lucie    
VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     

 
Ležím v posteli 

a nemusím do školy. 
Naproti je okno, 

skrz pozoruji podzimní ráno. 
 

Donutím se však 
jít na procházku 

se psem pěkně na provázku 
podzimního vzduchu se nadýchat. 

 

Pes běží po poli 
a já nemám napsané úkoly. 

Listí žloutne i v lese 
podzim je tu zase. 

 

 



 
PodzimPodzimPodzimPodzim    

Odehnalová JitkaOdehnalová JitkaOdehnalová JitkaOdehnalová Jitka    
VIIIVIIIVIIIVIII. třída . třída . třída . třída     

 
Babí léto za námi, 
venku padá listí, 

všechno se už chystá 
k spánku, jezevci i sysli. 

 

Na podzim je venku krásně, 
odkvétá nám kvítí, 
poetové píší básně 

a sluníčko krásně svítí. 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

vydala  
Základní škola a mateřská škola Krouna 

 zs_krouna@xaz.cz, http://www.zskrouna.cz  
 


